restitutio[n]e fuerit in culpa: ille cor[re]cta quem per[mit]tunt fuit in
dolo: ne beneficium illud pererat infra quadriennium: et do-
lue culpe p[ro]p[ter]eatur. ff. ad. l. acquit. ite si obsterit in fl.
a. Aut alia. Possibile est q[ua]d ista verba fuerint Bre-
gorij: tamen in extravagâ sua qua vrebamur nō erât:
vnde credo q[ua]d ad

dita fuerint per

Bonifaciu[m]. et est
simile de preben-
dilectus filii. B.
in fl. (et d[icit] regu-
la. non solū. Jo/
ban. an.)

b. Causa. vt. s[ed]
eo. cl. rum ex lit-
teris. H[ab]et vixit il-
le placit male p[ro]p[ter]e-
hens tunc r[ati]o[n]e:
vñ tunc nō cur-
rit p[re]scriptio. xv.
q. iij. si sacerdo-
tes. vt tener. In-
no. i. dico. c. tu ex
l[et]ris. H[ab]et multas
nouas mutatio-
nes platoꝝ ha-
bit eccl[esi]a: vel
eminenter su-
ere dānu[m] ipsius.

D[icit] u[er]o. S[ed] Sun-
duo dica priu-
palia. Scđm ibi

H[ab]et vero declarat q[ua]d no. Inno. Hostie[n]. et moderni. s[ed]

Additio[n]e. eo. cl. auditio[n]. (vide Cle. eo. cl. c. vno. iij. glo. Et Guil. in

spec. scđa p[re]ce. eo. cl. s[ed] iij. ad si. ver. sed nunquid. Jo. an.)

c. Confessionem. Ergo contra confessionem datur re-

Argu. Situatio[n]e. ff. de consel. certum. s[ed] penulti. Sed contra aut
confessio[n]e sit veritatem contra quam non dare restitu-
tio[n]: aut falsitatem et hoc p[ro]bato nō nocet p[ro]fesso: ve in-
fra sequitur. non est ergo recurrentum ad extraordina-
rium: ex quo ordinariu[m] compert. ff. de minori. in can-
se. iij. Sol. dicit Hostie[n]. q[ui] possit esse q[ui] falſitas confessio[n]e
probari non posse: vnde expedit restitutio[n]em dari.
H[ab]et dic q[ui] fuit confessio non per errorem: vel nō p[ro]recht
errore probari sed lesto. H[ab]et fuit confessio tempore quo
non debuit: vel lata est sententia: tamen est adhuc infra
quadriennium a die confessionis: ve infra diçam. Idem
si corra sententiam vel corrumptam vel altiam lessione[n]: ve
dixi. s[ed] c. pxi. Jo. an. d. In iudicio. Ideo dicit: q[ui] ex
tra iudicu[m] p[ro]fesso facit nō nocet: q[ui] dic. vñ. s[ed] p[ro]feso. c.
vlti. Jo. an. e. B[ea]te. H[ab]et a peccator[em]. s[ed] de re iudi-
citoria. de p[ro]feso. c. vlti. H[ab]et ab aduocato parte absentia.

D[icit] additio[n]e. s[ed] de ap. cum causam. de censi. olim. (Idem Jo. mona-
c[u]rta. Archidia.) f. Causa enorimter. Qui pro leui lesto
ne non datur restitutio: vt. s[ed] de rebus eccl[esi]e. non aliis. c.
penulti. ff. d[icit] in inreg. resti. l. sci illud. ff. de mino. si ex
causa. j. r[ati]o[n]e. in fl. g. In integrum. Quid operat dixi
s[ed] c. pxi. Jo. an. h. Copurandum. In hoc differt mi-
nor: a maiore: quia etiam post sententiam infra quadri-
ennium restitutur minor contra confessionem: maior
non nisi ante sententiam: et ostendo de errore. Jo. an.
l. Negligenter. Secus si pruarcatio[n]e vel aduera-
tio[n]e fraudet: vt. s[ed] c. pxi. Jo. an. k. Rationabile. ve di-
x. s[ed] c. pxi. Jo. an. l. Aliud. Scilicet contrarium.
m. In facio. Qui nemini nocet. ff. de iur. et fac. Igno-
l. error. dummodo probetur negotio nondum finito.

s. de cofes. c. vlti. et hic error autem iuris nō excusat. m.
de iur. et fac. ignoran. l. iij. z. l. cum quis. et de hoc. d[icit] reg.
lur. ignoran. Jo. an. n. Juuare. Pote[nt] ergo alii
quis contra faciem suum venire: hoc est ratione erro-
ris: quia n[on] tam contrarium consensu q[ui] error. ff. de iur.
ris d[icit] om. iudic. l.

l. per errore: sic
z in matrimonio:
s. de iug. ser. c.
vlti. Jo. an.

o. Poterit. Et
s[ed] vna via ad
miratur ad id a
quo alta prohibe-
tur: quia per for-
mam iur[is] comu-
nis admisit ad
id a quo prohibi-
etur per restitu-
tio[n]is beneficium:
sic interdum eccl[esi]a

verso per formaz
iuris communis
repellitur: et per
beneficium resti-
tutionis admis-
tit. s[ed] co. titu-
coram. vbi de h[ab]et.
ad hoc contra. d[icit] reg. iur. cum
quid. cu[m] suis co-
s[ed] solue vt

o. ibi dixi. dicit Jo. Additio[n]e
h[ab]et sententia p[ro]ualere duorum.
h[ab]et sententia generalis continet viam sp[irit]u-
alem acru[er]t a speciali quia est exclusus: per conseque-
tia generali. ff. de iur. duobus. s[ed] excepto. ff. de do. ex-
cep. l. iij. s[ed] item queritur. z. s[ed] sequenti. Jo. an.) p. Fi-
nitum. Quocunq[ue] modo: pura sententia. (Idem fin. Jo. Addi-
tio[n]e. si est conclusum: allegat. s[ed] de pura. anditis. de
cau. posse. pastoralis. z. q[ui] no. C. de adulter. q[ui] s[ed] i. Et
quia post conclusionem non est cognoscere sed cogniti-
esse. z. sic non est probatio recipienda que necessaria est
circa errorem. Archidia. hoc recitans allegat de si. in
stru. cum dilectus. ff. de eucl. si rem in fl. L[et]rat[ur] etia[rum]
hic an sit idem renunciare et concluderet de quo scripsi
in predicta decreta. pastoralis. Jo. an. vel transacio-
ne: quod dic. vt dicam. q[ui] de li. contesta. c. exceptionis. z
h[ab]et dererat. concor. z. d[icit] app[ar]el. conc[er]nationis.

o. Ex tribus arbitris. (Sunt duo olera. s[ed] Diu-
cundum ibi. Licer. quo ad mentem dererat. li-
cer: quo ad litteralem in t[er]racu[m] diuisionem
non recipiat. Domi. q[ui] Duoz. Scilicet qui
demnauerit in decem: z. quidam dicit corrumptu[m] ar-
elus q[ui] statim sequit[ur]. z. hoc tenebat. Bull. in spe. co. cl.
s[ed] vlti. In h[ab]ci. cuius h[ab]ci reprobat opinio: quia illud ve-
rum cu[m] omnes dicunt de dispari summa. z. sic reprobat
q[ui] no. Accur. ff. co. cl. d[icit] s[ed] plures. z. reprobat
opinio Placentini qui placuit. Bull. z. quidam duo pre-
stank q[ui] nō plentum in minori summa. Et q[ui] dicit s[ed]
de tertio qui p[ro]d[icit] in maiori summa dicas id: z. mul-
toforius si p[ro]d[icit] in maiori: q[ui] tunc minor est dubi-
tatio: vt supra dixi. Idem si absoluere. Unde vt dicit Ad-
do. mo. si tunc valer sententia duorum cu[m] tertius. Idem
fortius valere debet cu[m] in aliis p[ro]cordat: vel nō p[ro]cula-
ret: vt. s[ed] c. pxi. p[ro]p[ter] q[ui] h[ab]cimus id: in termino solutio[n]is fa-
ciet: vt. si duo assignat[ur] tres mens[es]. altius vnum tente-
vltatio duorum: si oes discordant tener minor (de vnic

De arbitris

Tl. XXII

qui dñm̄at in quinque: cum decē p̄terentur: vīde in spe-
cu. de sen. pla-^s qualiter. ver. quid si peto. et vīde qd̄ ple-
no scriptū de re iudic. cū in vlt. glo. Jo. an.). a **C**L
cer cu vnuſ. Hoc sumit. fco. de di-^s si plures. Jo. an.
b **D**omini. s. de y. Et est rō que sequit. plus em̄ tem-
p̄is in se p̄fici.

Ratio b **P**rinor. s. de v. Et est rō que sequit: plus em: sem
per in te cōmet
qđ ē minus: ad
h. xp̄līj. q. i. sīc
dederit. z. dē re
gu. sur. plus sem
per. vbi de hoc. z
ff. de reg. sur. i.e.
qđ plus. z. in ob/
scursis minimū se
quimur. z. d. reg.
la. in obſcur. qđ
dic ut ibi. Quid
si illi qui pđem/
nat in xv. presta
tur qđ tra pđem/
nat in xv. q. non
pſentie in mino/
rem summa: licez
quidā cōtrariuz
dicane. satis cre/
do adhuc tenere
ſententia (n. v. cu)
lla prestatio im/
possibilis illa:
tur z viderur (s)
bi p̄ficius: de con/
ſitu. cum. **D.**

o licet cum vñus in. xv. alius
in decem: tertius vero in qn/
qđ pronunciant illius qui di/
xit de ſumma minori (cum in
illa omnes p̄cordes exiſtat.)
ſententia efficax ceneſatur.

I dē. **S**i ex tribus arbitris
vñus nolit examiningando vel
diffinīendo negocio interſes
duo procedere poterunt ac si
ille p̄fens etſet: circa mā/
tes autē antiqua iūra ſeruen/
tur. Johā. an. **ca. II**

T questionibus (que
plerūq; propter arb/
itrorum voluntariam ſeu ma/
liciosam abſentiam remanent
o indecideſ finis celerius impo/
natur. **C** Statuimus vt si
ex tribus arbitris a partibus
electa eorum aliquis ab

Questio
nibus que.

Tra facit suum. Ita sic. **D**ivina parit omnium. **S**ed

k. *Civillis. ff. co. eti. l. si in tres alias est. s. sub. l. item
si vnuus. et bona etiam fuit legis consideratio: que volu-
te quod presentia et contradictione non noceret: sed sic ab
sentia: quia fortior si ille prelens fuisse traxisset alios
in partem suam. (facit. xxix. dis. incena. 2 ibi sequitur. Additio-*

lijs legitime requisitus ad
examinandum vel diffinien-
dum: vna cum eis nego ciūm
super quo in ipsos extitit cō-
promissum: nō curauerit (cel-
sante impedimento legitimo)
conuenire, duo presentes pe-
nes quos (licet lex ciuilis ali-
ud innuere videat) totalem
eo casu remanere decernim⁹
potestatem: possint (malicio-
sa seu volūtaria ipius absen-
tia non obstante) dictum exa-
minare negociū: t libere dis-
finire sicut possent illo pñte:
nec volente cum eis in vnam
sententiam concordare: vt sic
ipiis absentia: pñtia repleta
diuia: cū reputari faciat, p p
sente. ¶ Circa iudices vero
antiq̄ iuria nolum⁹ immutari.

de lureluran. cum contingat. **S.** de pscript. c. vi. **S**z quid
dilectio: nunquid serubitur hec decreta. In foro seculari:
Dic q non in locis que non sunt in temporali iurisdictione
one ecclesiastice: quod dicit ut dixi. **P**ro regu. iur. c. ii. **J**o. an.
Potestatem. Si compromittere dixissent q si non
omnes z hoc possente duo: z hec decreta. suppler (in ea) / Additio
sum absentie maliciose vel voluntarie. **J**o. an. **J**ac si ipa
si dixissent: z est simile. **C**. de ret. vpo. acti. l. vna. circa pn
epclum. m. **L**iber. Unde si nolit intercessus examina
tione: non renetur ipsum in sententia vocare per hanc
literaturam. Argu. **P**ro dolo z contu. cum qui. sed die eum
ad omnia citandum: argu. etius quod sibi dicam. **J**o. an.
Divina. Ad hoc. **C**. de iudi. properandum. **S**. cum
aueem hermodiculum. **S**. de dolo z contu. veritatis cum
si. **J**e de eo qui mit. in pos. c. vno. **J**o. an. **P**reterita.
Per hunc dico q nō est idem in duobus arbitriis qd b dicit
in tribus: qz si ex duobus vnuus se absentat maliciose: ale
n pōt. pcedere: qz in tribu duo sunt maior ps. **S**. c. pxi.
Preterea ille absens habet pñte q dicitur: ut hic vi
des: qneutris valer finia. **S**. de re iudi. c. vlt. nra rūc va
let finia pñtum in h casu qñ valeret eo contradicente: alio
non: z per hoc dico etiā q si in compromissio b acu est
q non valer ipso trium arbitrioz sententia: nisi om
nes concordent: q nō habebit locum decreta. ista eadem Additio
ratione (**P**ro testa. c. ii. in fine). unde tunc locum haber **P**ro
hee decre. cū simpliciter sum allumper: ut. **S**. dicit. **J**o. an.
C. circa iudices. Prorefratio qdā vel tacite cōfitionis
nō. Circa eos ergo dicit q aut sunt ordinarii aut de
legali. **S**i ordinarii aut qlibet q se z insolitus iurisdictione
non haberet: z tñm pñ alter alterum puenire. **S**. de fo. co
de. c. penulti. z no. **S**. de ap. ut debitus. aut nō insolitus
z pñ sc̄m in caplo vñ synodo: vel hi q audient c̄z p̄sp
ter: **I**diacont. **I**bdiacont. in his casibz oīa citare debent.

Annotatio titu. et capi. scđi li. decre.

Additio: et si due p̄es sunt p̄ates sufficiet vide. ff. de re iudi. pom
ponius. ff. ad municip. l. maistrarus. et q̄ ibi no. Et q̄
no. in Specu. de sen. pla. h. lequis. v. quid si sunt. et q̄.
iuxta post hinc. Jo. an. ff. q̄ culicq̄ vniuersi. plane. de
decreto. ab or. fa. l. iij. n̄li in p̄dictis casibus vbi certus
requiritur numerus. xv. q. viii. si aut. r. c. felix. o. re iudi. nō
p̄o. aut sunt delegati: et tunc distingue: aut sunt dati
simpliciter: et tunc unus sine alio nō p̄cedit. s. de offi. dele.
causam matrimonij. aut cū clausula: et tunc itex subdi/
stingue: q̄ aut cū clausula ista: vos vel alter vestru: aut
cū illa: q̄ si nō oes. In primo casu tene q̄d habes. s. co.
lib. de offi. deleg. cum plures. In secundo q̄d habes. s.

de offi. delega. prudentiam. Sed queres quare ius di. Quicquid
versum inter arbitros simpliciter datus et delegatos sim-
pliciter datus: ut per superlata paratur. Dic q̄ ius q̄d
minus dictum est a partibus supplet lex: sicut alias. ff. co. et
eu. itē si vnuus s. p̄ncipaliter. Iudices autem maiorū maru-
ritate creant: yr. s. de re scrip. statutū. et ideo ius in eis
supplere non vult. Item in iudicib⁹ eligor attendit:
quia clementiores legi esse non debent: in autē de iu-
di. s. opore. coll. vi. arbitri autem prout vnuum eis est
pronunciant et plerūq̄ eleguntur amici: et possunt vi-
les esse: et ideo ius magis circa illos prouidere et consi-
derare volunt: yr. s. In princi. decre.

*Titulorum Sexti libri decretalium quo ad secundū eius partialem li-
bri singulorūq̄ capitulorū corundē iuxta debitum ordinem accōmo-
da et distincta annotatio.*

| | | | | |
|----------------------------|-----------|------------------------------|-----------------------|------|
| Judicis. | Titulus I | Eo qui mittitur in possessi- | Cum quidam | III |
| | Capitula. | onem causa rei fernande | Descriptionibus | |
| Juris | I | | Titulus | XIII |
| Mulieres. | II | Eum qui | Capitula | |
| Si annum | III | At lite pendete nihil inno- | Episcopum | I |
| Foro competenti. Li. | II | uetur. Titulus VIII. | Si qui | II |
| | Capitula | Capitula | Sententia et iudicata | |
| Romana | I | Dispensatis | Titulus | XIII |
| Seculares | II | Sibi | Capitula | |
| Cum. L. | III | Confessi. Titulus IX. | Ep. apostolice | I |
| Litis testatōe. Li. III | | Capitula | Abbatē | II |
| | Capitula | Statuimus | Cum. q. | III |
| Exceptionis | I | Si post | Et si | IV |
| Si oblato | II | Testibus et attestatiōbus | Appellationibus | V |
| Juramento calunnie | De | Titulus X. | Titulus | XV |
| Titulus | III | Capitula | Capitula | |
| | Capitula | Mediatores | Lordi nobis | I |
| Si de calum. | I | Presentium. | Legitima | II |
| In appella. | II | Romana | Romana | III |
| Bullam tibi | III | Bureūrādo. Titulus XI. | At super | III |
| Restituzione spoliatorum. | | Capitula | En appellatio- | V |
| Titulus | V | Contingit | bis | VI |
| | Capitula | Licet | Ab eo | VII |
| Frequens | I | Cum impos. | Non solum | VIII |
| Ad decimas | II | Exceptionibus. Titulus XII. | Concertationi | IX |
| Dolo et contumacia. Li. VI | | Capitula | Appellatio | X |
| | Capitula | Mia | Sia iudice | XI |
| Actor | I | Cum quidam | A collatione | XII |
| Eum qui | II | | Licet | |

Finis secundi.